* * *

Fr. P. Josa, novicius Beate Marie de Regali, diocesis Majoricensis, cisterciensis ordinis, facio meum testamentum, in meo bono censu etc. Et eligo manumissores meos videlicet dominum Pontium de Guardia, venerabilem fratrem Barnatam, abbatem dicti monasterii, et P. de Josa Blanch militem, quos rogo etc. In primis dimitto fratribus dicti monasterii M.D. solidos; et fratri A. Olibe, lectori fratrum minorum, pro libris, C. solidos. Item cuidam spurie mee, quam suscepi a quadam muliere nomine Corvarona, de Baga, D. solidos ad opus maritandi; et si moreretur sine liberis quod revertantur dicto monasterio de Regali. Item P. et Bn. spuriis meis, quos suscepi de na Boveta, de Solsona, unicuique CC. solidos; et si aliquis ipsorum moriretur sine liberis legatum ipsius revertatur alii; et si ambo morirentur sine liberis dictum legatum ipsorum revertatur dicto monasterio de Regali. Item dimitto D. solidos pro roberiiis et injuriis in quibus teneor in rebus minutis et dubiis, scilicet, CL. solidos in Ceritania, qui dentur pauperibus verecundosis illius terre, et CL solidos in Baga, qui ut supra distribuuntur, et C. solidos a la Guardia de Ripoles, qui distribuuntur ut supra, et C. solidos a Solsona, qui distribuuntur ut supra. Item dimitto operi ecclesie Sancte Margarite, dicti loci de Guardia, L. solidos Item dimitto sorori mee Bremonde CC. solidos. Item dimitto Ferrando, fratri meo, C. solidos. Item dimitto heredi Anausi, de la Plana de Basora, diocesis Vicensis, L. solidos. Item dimitto pro anima cujusdam hominis cui ego necui, C. solidos, qui distribuuntur ad cognitionem manumissorum meorum in parrochia dicti loci. De residuo bonorum meorum solvantur debita mea et restituantur injurie mee que apparerent. Et in omnibus residuis bonis meis instituo michi heredes dominum Jesum Christum et ejus pauperes, volens et mandans quod ipsa bona mea dentur per dictos manumissores meos pro anima mea pauperibus Christi et puellis maritandis ad noticiam dictorum manumissorum meorum. Et si omnes predicti manumissores mei ad predicta complenda et exsequenda interesse non poterint, volo quod illi vel ille qui presentes vel presens esse possint predicta compleant aliorum absentia non obstante. Hec

est autem ultima voluntas mea etc. Actum est xv. kalendas februarii anno domini MCCLxxxij.

Testes G. de Rispis. P. de Massaner. Bort de Castelar. Sanxo de Sada. Bn. de Pamies. Bn. Janer et R. de Alcanir.»

DISTINTIVOS

DE LOS CANAMUNTS Y CANAVALLS

«Espectable mi lugarteniente y Capitan general. Tengo entendido que los bandos antiguos que auia en esse Reyno de *Canamunts* y *Canavalls* se han vuelto ahora á resuscitar de manera que se pueden temer muy grandes inconvenientes si no se atajan con tiempo, pues por diferenciarse quales son de que bando, han tomado por divissa leuar los del uno los cuellos azulados y los otros blancos:¹ y porque conviene tratar muy de veras de remediarlo os encargo y mando que además de las diligencias que confio hareis, para pacificar y aquietar los ánimos echeis un bando o pregon con las penas que comunicandolo con la audiencia pareciese, para que ninguna persona de qualquiera calidad que sea so pena de incurrir en ellas, lleve cuello almidonado con azul y porque quitandooslo vos en casso que le traigais, importará mucho para que os sigan todos: sere muy servido que seais el primero en darles exemplo ordenando á los de vuestra casa que hagan lo mismo. Dado en Madrid á los 31 de Agosto 1622. YO EL REY. Vt. Roig Vicec. Vt. Comes — Pedro Manrique — Don ffr. Castel R. — Vt. Salvador Frontera R. — Vt. Vilar R. — Vt. Hieronimus Vilanova Secret.